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1. 60 vteřin s Honzou Martiníkem 
Online ● atbars.com (Blogy) ● 5. 6. 2022, 7:42 

Autor: Bára Urbanová ● Rubrika: lidé 

Odkaz: https://www.atbars.com/2022/06/05/60-vterin-s-honzou-martinikem/ 

… změnu kurzu. Za bar se pracovně poprvé postavil v Ostravě na Stodolní, a to ještě během střední školy. Na ni chtěl nejprve 
navázat studiem hotelnictví na Slezské univerzitě, nakonec ale v roce 2008 sbalil kufry a vyrazil do Prahy.  Ve výčtu barů, v 
nichž v Praze pracoval, převládají ty hotelové. Prvním byl BeBop Bar v hotelu Alcron, který Honza následně vyměnil… 

2. Opavský expres 04.06.2022 16:30 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 4. 6. 2022, 16:30 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-04-06-2022-16-34 

… června až do poloviny září.  Studenti si tak před koncem školního roku užijí pár dnů volna navíc. Nejprve jich část pojede na 
sportovní kurzy či školu v přírodě, část se pak přesune do prostor Slezské univerzity.  Josef Vícha, tajemník, Fakulta veřejných 
politik Slezské univerzity: „ Tím, že výuka na naší fakultě skončila v květnu, jsou zdejší učebny v červnu a… 

3. Fotosoutěž Hasiči před i za objektivem je letos již osmnáctým 
ročníkem, vypsány jsou čtyři kategorie 

Online ● pozary.cz (Zprávy / Politika) ● 4. 6. 2022, 4:49 

Odkaz: https://www.pozary.cz/clanek/261400-fotosoutez-hasici-pred-i-za-objektivem-je-letos-jiz-osmnactym-
rocnikem-vypsany-jsou-ctyri-kategorie/ 

…, která představuje veřejnosti díky fotografiím zásahy hasičů, jejich výcvik, hasičský sport, život na stanici, ale také momenty 
ze spolkového života sborů dobrovolných hasičů.  Nestrannost při hodnocení fotografických prací je zajištěna nezávislou 
porotou, jejímž hlavním porotcem je dokumentární fotograf a pedagog prof. Mgr. Jindřich Štreit.  Fotografická soutěž… 

4. Regionální zprávy POLAR 03.06.2022 17:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 6. 2022, 17:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-03-06-2022-17-00 

… pak přesune do prostor Slezské univerzity.  Josef Vícha, tajemník, Fakulta veřejných politik Slezské univerzity: „ Tím, že 
výuka na naší fakultě skončila v květnu, jsou zdejší učebny v červnu a začátkem září k dispozici. Tak jsme je nabídli Mendelově 
gymnáziu, že by je mohlo využít pro výuku.“  Tady bude ovšem výuka probíhat trochu netradičně. Rozlehlé auly… 
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5. Regionální zprávy POLAR 03.06.2022 16:00 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 3. 6. 2022, 16:00 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-03-06-2022-16-00 

… budově gymnázia střídají dělníci. Pracovat zde budou od června až do poloviny září.  Studenti si tak před koncem školního 
roku užijí pár dnů volna navíc. Nejprve jich část pojede na sportovní kurzy či školu v přírodě, část se pak přesune do prostor 
Slezské univerzity.  Josef Vícha, tajemník, Fakulta veřejných politik Slezské univerzity: „ Tím, že výuka na naší… 

6. Kvůli rekonstrukci začnou studentům Mendelova gymnázia prázdniny 
dřív | Opava 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022, 14:39 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000031732/kvuli-rekonstrukci-zacnou-studentum-mendelova--
gymnazia-prazdniny-driv 

… do prostor Slezské univerzity.  Josef Vícha, tajemník, Fakulta veřejných politik Slezské univerzity: „ Tím, že výuka na naší 
fakultě skončila v květnu, jsou zdejší učebny v červnu a začátkem září k dispozici. Tak jsme je nabídli Mendelově gymnáziu, že 
by je mohlo využít pro výuku.“  Tady bude ovšem výuka probíhat trochu netradičně. Rozlehlé auly budou využité… 

 

 

7. CHYTRÝ REGION: Obchodně podnikatelská fakulta Karviná hodnotila 
projekt 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022, 8:08 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Tomáš Tikal ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031740/chytry-region-obchodne-podnikatelska-fakulta-
karvina-hodnotila-projekt 

…CHYTRÝ REGION: Obchodně podnikatelská fakulta Karviná hodnotila projekt  Zámeček Petrovice u Karviné se stal dějištěm 
vyhodnocení tohoto evropského projektu. Tím se završila další úspěšná etapa v působení Slezské univerzity Opava, kam patří 
také Obchodně podnikatelská fakulta Karviná.  Na Zámečku Petrovice se sešli právě pedagogové Obchodně 
podnikatelské… 
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8. CHYTRÝ REGION: Slezská univerzita Opava se zapojila do 
významného evropského projektu 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022, 8:05 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Tomáš Tikal ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000031738/chytry-region-slezska-univerzita-
opava-se-zapojila-do-vyznamneho-evropskeho-projektu 

… SlU Opava: „Ten projekt byl celouniverzitní a pomohl nám nastartovat nové akreditace. Jádrem byly totiž akreditace nových 
studijních programů na celé univerzitě, kterých bylo celkem osmnáct. Na Obchodně podnikatelské fakultě to bylo šest 
nových studijních programů a z toho většina profesně orientovaných, což je z hlediska OPF jeden z těch silných proudů, na… 

9. CHYTRÝ REGION: Slezská univerzita Opava se zapojila do 
významného evropského projektu 

Online ● ostrava.in (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022, 8:05 

Rubrika: Video 

Odkaz: https://www.ostrava.in/video-report/chytry-region-slezska-univerzita-opava-se-zapojila-do-vyznamneho-
evropskeho-projektu.html 

…CHYTRÝ REGION: Slezská univerzita Opava se zapojila do významného evropského projektu  Dílo: v kultovním pivním baru 
v pátek načepovali poslední pivo  O projektu Ostrava.in  Server OSTRAVA.IN schromažďuje lokální informace z více veřejných 
RSS zdrojů s odkazy na původní články, které souvisejí s tématem Ostravy, Ostravska či Moravskoslezského kraje. Pokud… 

10. Fotografické fragmenty slezských pustin 
Online ● alive.osu.cz (Jiné) ● 3. 6. 2022, 7:30 

Autor: Petra Kravalová, Jakub Guziur ● Rubrika: Aréna OU 

Odkaz: https://alive.osu.cz/fotograficke-fragmenty-slezskych-pustin/ 

… dnes slouží jako kulturní středisko a fotografická galerie, představil Jiří Žižka (*1982) – pedagog působící mimo jiné na 
Katedře výtvarné výchovy PdF OU – výběr z dosud neukončeného cyklu dokumentárních fotografií Fragmenty Těšínského 
Slezska a Ostravska. Program fotografické galerie vzniká ve spolupráci s Institutem tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě 
v… 

11. Veolia chce v Karviné nový kotel, zjišťuje se, zda neuškodí životnímu 
prostředí 

Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022, 5:00 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek ● Rubrika: Podnikání 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/podnikani/veolia-chce-v-karvine-novy-kotel-zjistuje-se-zda-neuskodi-zivotnimu-
prostredi-20.html 



  

Přehled zpráv  9 

… tohoto záměru na životní prostředí a v pondělí 13. června odpoledne proběhne jeho veřejné projednání v prostorách na 
OPF v Karviné.  Kliknutím zvětšíte  Teplárna Karviná. | Foto: se svolením Veolia ČR  Plánovaný multipalivový kotel má být 
prvním svého druhu v České republice. Jako palivo se v něm používá biomasa a tzv. tuhá alternativní paliva (TAP), vyrobená z… 

12. Festival Hradecký slunovrat se stěhuje do Opavy 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 3. 6. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Ales Honus 

Odkaz: náhled 

… Slezské univerzity i v její zahradě.  Pro diváky se otevře také nádvoří Církevní konzervatoře Německého řádu, kostel 
svatých Janů i nádvoří Mendelova gymnázia. „Opava nás přijala vskutku s otevřenou náručí,“ říká ředitel festivalu Václav 
Müller. „Umožní nám to nejen zlepšit servis pro účinkující, ale hlavně divákům si festival více užít a otevřít ho dalším… 

13. Pan profesor Artur Sommer vzpomíná… 
Tisk ● Vítkovský zpravodaj; str. 17 (Regionální zprávy) ● 3. 6. 2022 

Vydavatel: Město Vítkov (cz-00300870) ● Autor: Marie Mikulíková 

Odkaz: náhled 

…Pan profesor Artur Sommer vzpomíná…  Noblesní zjevem i chováním, všestranně vzdělaný… skoro na vás dýchne klasické 
gymnázium. Pan profesor nedávno oslavil 92. narozeniny a byl ochoten „zastavit“ čas a vyprávět… Vzácný člověk, příjemný a 
laskavý společník, kterého jste donedávna mohli potkávat na Slezské univerzitě v Opavě, taky v jeho rodném Hradci nad… 

14.Představení nové publikace o výzkumu nářečí ve Slezsku / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 2. 6. 2022, 18:50 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/639 

…Představení nové publikace o výzkumu nářečí ve Slezsku / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / 
Představení nové publikace o výzkumu nářečí ve Slezsku  Kalendářová událost  Představení nové publikace o výzkumu nářečí 
ve Slezsku  hlavní  09.06.2022  Ústav bohemistiky a knihovnictví představí svou novou publikaci, brožuru, která představuje… 

15. Chytrý region 02.06.2022 17:14 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 2. 6. 2022, 17:14 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/chytry-region/chytry-region-02-06-2022-17-14 

…Chytrý region 02.06.2022 17:14 | POLAR TV  Slezská univerzita Opava se zapojila do významného projektu  Pedagogové OPF 
Karviná hodnotili výsledky projektu  Tomáš Pražák, vedoucí institutu interdisciplinárního výzkumu SLU Opava, OPF Karviná: 
OPF Karviná hledá inovativní metody výuky   Autor: POLAR televize Ostrava, s.r.o. … 
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16. Brain fitness Matematického ústavu otevřel robotický kroužek / 
Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 2. 6. 2022, 14:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1621 

…Brain fitness Matematického ústavu otevřel robotický kroužek / Slezská univerzita v Opavě  Brain fitness Matematického 
ústavu otevřel robotický kroužek  Jakub Plaskura  02.06.2022  Už starověké mytologie zobrazovaly umělé bytosti jako hliněné 
golemy či mechanické sluhy bohů. Dnes je nazýváme roboty, nebo chcete-li automaty, které je možné programovat za… 

17.Proměny Slezské Ostravy a pozvání na slavnosti k řece 
Tisk ● Slezskoostravské noviny; str. 2 (Regionální zprávy) ● 2. 6. 2022 

Vydavatel: Statutární město Ostrava (cz-00845451) ● Autor: Richard Vereš 

Odkaz: náhled 

… mnohem víc. Víte například, kolik žije ve Slezské Ostravě druhů netopýrů? Je to hned devět, jak nyní zjistili zoologové ze 
Slezské univerzity v Opavě. A některé netopýry u nás ve Slezské rovnou vypustili… Více uvnitř listu. Ale teď vážněji. Zatím vše 
nasvědčuje tomu, že i přes to, co se nyní děje ve světě, máme před sebou pěkné letní měsíce. Přeji vám, ať si je… 

18. Na plovárně: Tomáš Pospěch 
Televize ● Na plovárně (ČT art) ● 1. 6. 2022, 21:30 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1093836883-na-plovarne/222542152000012/ 

…Na plovárně: Tomáš Pospěch  Fotograf, kurátor, historik umění i pedagog  <m-stt> -Dobrý večer.  Náš dnešní host je 
fotograf, pedagog a kurátor výstav.  A ke spolupráci si ho zvou takové fotografické veličiny, jako je třeba Jindřich Štreit nebo 
Josef Koudelka.  Ale on sám dokáže hledat krásu ve věcech, kde bych ji já třeba nehledal.  Jako například na… 

19. Fotopohádka ZUličníci se dočkala pokračování. Poutavý příběh 
ukazuje, jak se Ne!chovat v přírodě 

Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 1. 6. 2022, 14:44 

Rubrika: Děti 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2022/06/01/fotopohadka-zulicnici-se-dockala-pokracovani-poutavy-pribeh-ukazuje-
jak-se-nechovat-v-prirode/ 

… univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech Press Photo 2010 / vítěz 
prestižních mezinárodních ocenění (např. International Photo Awards – New York, MIFA Moskva či PX3 v Paříži, ND Awards v 
USA, držitel prestižní zlaté medaile od Photography Society of America) / vydavatel unikátních fotografických knih / 
kompletní… 
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20. Ostrava vždy produkovala výborné boxery. V dlouholeté tradici dnes 
pokračuje nejúspěšnější boxerský oddíl v České republice Boxing 
Ostrava 

Tisk ● Centrum Ostrava!!!; str. 12 (Regionální zprávy) ● 1. 6. 2022 

Vydavatel: Statutární město Ostrava (cz-00845451) 

Odkaz: náhled 

… všeobecně.  Mnohé děti u vrcholového sport zůstaly  „Naší akademií prošly desítky dětí, z nichž mnohé u vrcholového 
sportu zůstaly. Jeden z nich, český reprezentant Erik Suchý, úspěšný absolvent této školy, vicemistr Evropy a člen CISO, právě 
odmaturoval a bude pokračovat ve studiu na Slezské univerzitě. Erik je pro naše žáky vzorem největším. Navázal na 
úspěchy… 

21. doc. PhDr. Karel Boženek, Ph.D. / Filozoficko-přírodovědecká fakulta 
v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 1. 6. 2022, 13:20 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/1834 

…doc. PhDr. Karel Boženek, Ph.D. / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  doc. PhDr. Karel Boženek, Ph.D.  Peter 
Mlích  01.06.2022  .  *4. 9. 1938 – †28. 5. 2022  Smutná zpráva o odchodu ze světa vždy přichází nečekaná a zdrcující. Karel 
Boženek nás opustil a zůstává v myslích a vzpomínkách rodiny, přátel a kolegů. Muzikolog, muzeolog a muzejník, v… 

22. Tipy na festlivaly na Moravě a ve Slezsku 
Online ● kulturio.cz (Kultura / Umění) ● 1. 6. 2022, 6:59 

Autor: Alena Kaňová 

Odkaz: https://kulturio.cz/festivaly-cerven-2022/ 

…, za několik let se proměnil v etablovaný a hojně navštěvovaný festival. V letošním roce se stěhuje ze zámku v Hradci nad 
Moravicí do Opavy. Čtyřdenní program bude rozložen po centru Opavy – například v kostele sv. Janů, na budově Slezské 
univerzity nebo Církevní konzervatoře. Program bude i letos multižánrový – návštěvníci se můžou těšit na Cirk La Putyka… 

23. Chvilka pro luštění - křížovky, číslo 6/2022; str. 25 
Tisk ● Chvilka pro luštění - křížovky; str. 25 (Jiné) ● 1. 6. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

… STAV PO DEŠTI SVOBODNÝ ŠLECHTICKÝ STATEK HRÁT KOPANOU POZICE V JÓZE ZVĚTŠOVACÍ SKLO MALÉ ZRNO 
JIHOKOREJSKÁ ZN. ELEKTRONIKY STONEK ROSTLINY AMATÉR (HOVOROVĚ) NÁŠ HEREC (HUGO) SLEZSKÁ UNIVERZITA 
(ZKR.) LAHODNÝ NÁPOJ NÁDOBKA NA PITÍ ČAJE RIBONUKLEOVÁ KYSELINA LESK (OPAK) ŘÍMSKY 6 ŽENSKÉ JMÉNO (23. 3.) 
JINAK VYDÁVAT ZVUK HODIN PROVAZ SE SMYČKOU  Lákají vás krásy… 
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24. Moderní výzvy lidstva na téma DNA v kriminalistice / Fakulta 
veřejných politik v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 31. 5. 2022, 20:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/udalost/15/317 

…Moderní výzvy lidstva na téma DNA v kriminalistice / Fakulta veřejných politik v Opavě  Jen pro zvané  Ne  Setkání se 
zajímavým hostem proběhne 8. června od 11:00 na Fakultě veřejných politik v Opavě (Bezručovo náměstí 14).  Analýza DNA 
si získala své místo v kriminalistice už v 80. letech minulého století. V mnoha ohledech je bezkonkurenčně nejlepším… 

 

25. Fotografové v hledáčku. Roman Vondrouš: Fotografii musím hlavně 
věřit 

Online ● art.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 31. 5. 2022, 14:10 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) ● Autor: Josef Chuchma 

Odkaz: https://art.ceskatelevize.cz/inside/fotografove-v-hledacku-roman-vondrous-fotografii-musim-hlavne-verit-
uoot5 

… nikdo už nechce riskovat a přijít s něčím, co by bylo odlišné. „Noviny chtějí mít,svoje jistý‘, čtenáře nechtějí provokovat, bojí 
se, že by jim to uškodilo. Běžní čtenáři navíc na výtvarnou fotografii naučení nejsou, což je škoda.“  MgA. Roman Vondrouš  (* 
1975) je rodákem z Pardubic. Absolvoval Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě, kde v… 

26. Vysoké školy založily Meziregionální univerzitní radu 
Online ● uhk.cz (Jiné) ● 31. 5. 2022, 14:00 

Autor: Vladimír Sedlařík 

Odkaz: https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/aktualne/vysoke-skoly-zalozily-meziregionalni-
univerzitni-radu 

…: „Bez personální a přístrojové infrastruktury, kterou regionální vysoké školy mají, by toto nebylo možné. Obdobné příklady 
můžeme najít i na vysokých školách v ostatních regionech“.  Členy Meziregionální univerzitní rady jsou Univerzita Tomáše Bati 
ve Zlíně, Slezská univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola báňská… 

27. Zemřel muzikolog Karel Boženek, vynikající znalec slezské hudební 
kultury 

Online ● ostravan.cz (Kultura / Umění) ● 31. 5. 2022, 9:07 

Vydavatel: Aleš Honus (cz-60017660) ● Autor: Milan Bátor ● Rubrika: Hudba 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/74271/zemrel-muzikolog-karel-bozenek-vynikajici-znalec-slezske-hudebni-kultury/ 
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… šedesátých let až do roku 1987. V devadesátých letech 20. století si vyzkoušel práci dramaturga opery a baletu v ostravském 
divadle, poté působil dva roky jako hlavní dramaturg mezinárodní umělecké agentury Pragokoncert. Své odborné znalosti 
potvrdil nejprve na Slezské univerzitě (titul Ph.D. získal v roce 1999 po obhájení disertace Hudební muzeum ) a posléze na… 

28. Fotografická výstava Lukáše Horkého pro příznivce přírody se 
představí v hlučínském Červeném kostele / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 31. 5. 2022, 8:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1047 

…Fotografická výstava Lukáše Horkého pro příznivce přírody se představí v hlučínském Červeném kostele / Slezská univerzita 
v Opavě  Kalendář / Fotografická výstava Lukáše Horkého pro příznivce přírody se představí v hlučínském Červeném kostele  
Kalendářová událost  Fotografická výstava Lukáše Horkého pro příznivce přírody se představí v hlučínském Červeném… 

29. Ovzduší může zlepšovat i správně zvolená výsadba zeleně 
Online ● komunalniekologie.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 5. 2022, 1:05 

Odkaz: https://www.komunalniekologie.cz/info/ovzdusi-muze-zlepsovat-i-spravne-zvolena-vysadba-zelene 

…, modernizace provozů podniků nebo čistá mobilita, chceme využívat i další možnosti, které mohou naše životní prostředí 
pozitivně ovlivnit. Do projektu Clairo se aktivně zapojily tři nejvýznamnější moravské univerzity, výzkumu se ujaly VŠB-TU, 
Slezská univerzita v Opavě a olomoucká Universita Palackého. Díky jejich spolupráci víme, které rostliny jsou nejvhodnější 
v… 

30. Na festival Slunovrat letos do Opavy 
Tisk ● Katolický týdeník; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 31. 5. 2022 

Vydavatel: Katolický týdeník s.r.o. (cz-25744020) ● Autor: Alena Scheinostová 

Odkaz: náhled 

… spolupráci s oborem Audiovizuální tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity máme z některých akcí 
videozáznamy. Zájemci je najdou na našem webu hradeckyslunovrat.cz, na sociálních sítích a na Youtube kanálu „Festival 
Slunovrat“. Ale samozřejmě všechny zvu k setkání naživo, protože atmosféra festivalu Slunovrat je jedinečná.  Slunovrat. 
Opava 23… 

31. Jindřich Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu 
Tisk ● Náš domov; str. 1 (Regionální zprávy) ● 31. 5. 2022 

Odkaz: náhled 

…Jindřich Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu  Bruntál se dočká opět něčeho mimořádného, výstavy snímků 
uznávaného fotografa Jindřicha Štreita, a to hned na několik místech ve městě. Snímky pořídil ve zdejších podnicích.  Více na 
str. 3 Během dvou týdnů Jindřich Štreit nafotil v bruntálských firmách stovky snímků. Foto: zup  … 
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32. Jindřich Štreit vystavuje v Bruntále fotografie 
Tisk ● Náš domov; str. 8 (Regionální zprávy) ● 31. 5. 2022 

Odkaz: náhled 

…Jindřich Štreit vystavuje v Bruntále fotografie  Ve čtvrtek 30. června v 16.00 hodin, budova Městského úřadu Bruntál.  
Vernisáž výstavy fotografií, které Jindřich Štreit pořídil v bruntálských firmách a podnicích. Výstava se uskuteční na více 
místech ve městě, v divadle, v knihovně a ve výstavních venkovních panelech.   Autor: (DD) … 

33. Jindřich Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu 
Tisk ● Náš domov; str. 3 (Regionální zprávy) ● 31. 5. 2022 

Autor: zup 

Odkaz: náhled 

…Jindřich Štreit fotografoval lidi v bruntálském průmyslu  Pokračování z titulní strany  Především o lidi, jejich profesi a práci 
se zajímal Jindřich Štreit, který nedávno obešel se svým fotoaparátem provozy šesti firem v Bruntále. Navštívil společnosti 
Osram, Macco Organiques, Linaset, Alfun, Pila Ševčík a bruntálskou sladovnu.  Uznávaný fotograf byl všude… 

34. TUL je zakládající člen Meziregionální univerzitní rady 
Online ● tuni.tul.cz (Jiné) ● 30. 5. 2022, 22:36 

Odkaz: https://tuni.tul.cz/rubriky/univerzita/id:139894 

… jeden, prostřednictvím této rady lépe hájit zájmy a priority vysokých škol v regionech,“ říká rektor Technické univerzity v 
Liberci (TUL) Miroslav Brzezina.  Členy Meziregionální univerzitní rady jsou kromě TUL Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Slezská 
univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola báňská – Technická… 

35. Jantarový prales - cenné historické naleziště staré 40 miliónů let v 
dokumentu Hmyz v jantaru 

Televize ● iFILMcz timelapse (Televize Seznam) ● 30. 5. 2022, 15:00 

Odkaz: https://www.televizeseznam.cz/video/ikinocz/jantarovy-prales-cenne-historicke-naleziste-stare-40-milionu-
let-v-dokumentu-hmyz-v-jantaru-64347205 

… dobrý, anebo jestli ho opravíme na základě těch nových objevů, a tak, takže pořád se něco děje a je to čím dál zajímavější.  
Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity Opava přináší sérii filmů o zajímavých archiváliích Slezského 
zemského muzea v Opavě. V každé z nich se skrývá příběh odkazující nejen k jednomu životnímu osudu, ale k celé… 

36. Devět českých vysokých škol založilo Meziregionální univerzitní radu 
Online ● universitas.cz (Zprávy / Politika) ● 30. 5. 2022, 14:56 

Odkaz: https://www.universitas.cz/aktuality/8782-devet-ceskych-vysokych-skol-zalozilo-meziregionalni-univerzitni-
radu 
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… přístrojové infrastruktury, kterou regionální vysoké školy mají, by toto nebylo možné. Obdobné příklady můžeme na jít i na 
vysokých školách v ostatních regionech. “  Členy Meziregionální univerzitní rady jsou Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Slezská 
univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola báňská – Technická univerzita… 

37. ZUličníci se dočkali pokračování. Poutavý příběh ukazuje dětem, jak 
se Ne!chovat v přírodě 

Online ● portalzp.praha.eu (Jiné) ● 30. 5. 2022, 10:40 

Odkaz: 
https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/priroda_krajina_a_zelen/v_praze_za_prirodou/jak_se_ne_chovat_v_prirode/zulicnici_2
_2022_aneb_JakseNEchovat_vprirode.html 

… fotografie na Slezské univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech 
Press Photo 2010 / vítěz prestižních mezinárodních ocenění (např. International Photo Awards – New York, MIFA Moskva či 
PX3 v Paříži, ND Awards v USA, držitel prestižní zlaté medaile od Photography Society of America) / vydavatel unikátních… 

38. Na fórum Meltingpot přijede „Ledový muž” Wim Hof a dalších 200 
řečníků | PR sdělení komerční 

Online ● lidovky.cz (Zprávy / Politika) ● 30. 5. 2022, 0:00 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/pr/sdeleni-komercni/na-forum-meltingpot-prijede-ledovy-muz-wim-hof-a-dalsich-
200-recniku.A220524_140713_komercni-sdeleni_jedli 

… Research, Slezská univerzita v Opavě, Česká televize, Lidové noviny, Reflex, Forbes, Vysoká škola Báňská, Ostravská 
univerzita, Livingstone, Masarykova demokratická akademie, Investor Service   Autor: foto: | Colour Production, s.r.o. … 

39. Výstava Právo a my s fotografiemi Jindřicha Štreita / Fakulta 
veřejných politik v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 29. 5. 2022, 17:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/udalost/15/332 

…Výstava Právo a my s fotografiemi Jindřicha Štreita / Fakulta veřejných politik v Opavě  Jen pro zvané  Ne  Výstava si za cíl 
klade informovat a podnítit veřejnou debatu o právním povědomí české společnosti na příkladech praktických životních 
situací. Jejím autorem je JUDr. Michal Vítek, Ph.D. z Ústavu veřejné správy a sociální politiky Fakulty veřejných… 

40. Vysoké školy založily Meziregionální univerzitní radu 
Online ● klubnovinaruzlin.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2022, 16:11 

Rubrika: Zpravodajství 

Odkaz: https://www.klubnovinaruzlin.cz/news/vysoke-skoly-zalozily-meziregionalni-univerzitni-radu/ 
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…. Bez personální a přístrojové infrastruktury, kterou regionální vysoké školy mají, by toto nebylo možné. Obdobné příklady 
můžeme najít i na vysokých školách v ostatních regionech,“ popsal rektor UTB.  Členy Meziregionální univerzitní rady jsou 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Slezská univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem… 

41. VŠPJ je zakládajícím členem nové asociace regionálních univerzit 
Online ● vspj.cz ((nezařazené)) ● 29. 5. 2022, 0:00 

Odkaz: https://www.vspj.cz/verejnost-a-media/aktuality/aktualni/aktualita/2194 

…VŠPJ je zakládajícím členem nové asociace regionálních univerzit  Rektoři z devíti českých univerzit dne 27. 5. 2022 podepsali 
Prohlášení o ustanovení Meziregionální univerzitní rady (MUR). Členy Meziregionální univerzitní rady jsou Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, Slezská univerzita v Opavě, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká… 

42. Výstava Právo a my s fotografiemi Jindřicha Štreita / Fakulta 
veřejných politik v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 24. 5. 2022, 13:20 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1388 

…Výstava Právo a my s fotografiemi Jindřicha Štreita / Fakulta veřejných politik v Opavě  Výstava Právo a my s fotografiemi 
Jindřicha Štreita  Viktorie Kovářová  24.05.2022  Jaký je stav právního povědomí v dnešní společnosti a jak reaguje současný 
právní řád na tzv. patologické jednání? Je naše právní povědomí alespoň částečně kvalifikované, anebo převážil… 


